
                                   

                     

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
                   

      

PREGÃO ELETRÔNICO 
      

                    

     

Travessa das Flores-58, 58 - Centro - Salto Veloso 
       

                        

      

Nr.:   2/2025 
      

     

CEP: 89595-000 CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
       

                        

        

E-mail: adm@saltoveloso.sc.gov.br  Site: http://www.saltoveloso.sc.gov.br 
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 5/2025 
       

                                   

                

   Data do Processo: 24/01/2025 
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: FCD0E4FAA461753CC63EFA1627A78F1EF261284B 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

5/2025 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

2/2025 - PE 
   

     

c) Modalidade: 
 
 

Pregão eletrônico 
   

    

 d) Data de homologação: 
 c 

07/02/2025 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE BARRA 
CHATA DE FERRO, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 

     

                

                                   

   

Lote: 1 
     

                                   

   

Participante: LJ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 Barra chata de ferro com medidas de 1 ¼" x 3/8" (polegadas) e comprimento 
de 6 metros 

300,000 UN 
 

137,80 41.340,00 
     

                            

                                   

   

2 Barra chata de ferro com medidas de 1 ¼" x ¼" (polegadas) e comprimento 
de 6 metros 

250,000 UN 
 

91,40 22.850,00 
     

                            

                                   

   

3 Barra cantoneira de ferro com medidas de 1 ¼" x ¼" (polegadas) e 
comprimento de 6 metros 

200,000 UN 
 

165,55 33.110,00 
     

                            

                                   

              

Total do Participante: 97.300,00 
    

                                   

            

Total Geral: 97.300,00 
   

                                   

            

  

Salto Veloso,  
 

07 de Fevereiro de 2025 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: SamuelSV. Emissão: 07/02/2025, às 16:20:56. Protocolo: fdfe9c7d-3c21-4d1e-8280-8c51cd6636c9 
   

 


